
Pubblicata sul sito istituzionale il         
01/06/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 29 del Reg. Data  29/05/2020 N. 337  del Reg. Generale

OGGETTO liquidazione Ministero delle Infrastrutture e Trasporti-
Dipartimento per i Trasporti Terrestri -Direzione Generale per la 
Motorizzazione –Centro Elaborazione Dati, per le informazioni 
telematiche ricevute riferite al I trimestre 2020
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con propria Determina n. 839 Reg. del 09.12.2019 si è proceduto ad impegnare sull’ 
intervento 1.03.02.19.001.03.01/ 538 “Spese varie Informatizzazione Ufficio P.M.” del bilancio 2019 la 
somma complessiva di €. 1.717,80, provvedendo inoltre alla liquidazione di € 1.217,80 in favore del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti- Dipartimento per i Trasporti Terrestri -Direzione Generale per la 
Motorizzazione – Centro Elaborazione Dati quale canone annuo 2020 per l’accesso all’archivio nazionale dei 
veicoli e l’anagrafe nazionale degli abilitati alla guida e mantenendo l’impegno € 500,00 quale somma 
presumibile per le informazioni telematiche che saranno ricevute nell’arco dell’anno 2020;

VISTA la nota prot. n. 5904 del 27.05.2020 con la quale il Ministero dei Trasporti – Dipartimento per i 
Trasporti Terrestri, Direzione Gen.le per la Motorizzazione Roma, tramite INFOCONT ha trasmesso avviso 
di pagamento relativo al I trimestre 2020 per l’importo pari ad € 106,92;  

     CONSIDERATO che l'art.  163, commi 1 e 3 del D.lgs 267/2000 stabilisce che durante l'esercizio 
provvisorio è  possibile  effettuare,  per  ciascun intervento,  spese  in  misura  non superiore,  mensilmente  a  un 
dodicesimo delle somme previste in bilancio in corso di formazione con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

 RITENUTO,  pertanto,  provvedere alla  liquidazione della  somma di € 106,92 ponendo l’onere sull’  
intervento 1.03.02.19.001.03.01/ 38 “Spese varie Informatizzazione Ufficio P.M.” RR.PP. del corrente bilancio in 
corso di formazione ;

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 106,92 in favore del Ministero delle 
Infrastrutture  e  Trasporti-Dipartimento  per  i  Trasporti  Terrestri  -Direzione  Generale  per  la 
Motorizzazione  –Centro  Elaborazione  Dati,  per  le  informazioni  telematiche  ricevute  riferite  al  I 
trimestre 2020. 

2. DI PORRE l’onere della spesa pari ad € 106,92  sull’intervento1.03.02.19.001.03.01/538 “Spese varie 
Informatizzazione Ufficio P.M.” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Economico-Finanziario ad emettere il mandato di pagamento di €. 
106,92 a favore della Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Lecce, (causale: corrispettivi 
trimestrali - utenza DPR 634/94 - Capo XV - Capitolo 2459) , tramite bollettino postale c.c.p.1735 o 
mediante bonifico bancario sull’IBAN: IT36F0100003245433015245900, la somma di € 106,92 quale 
informazioni telematiche ricevute riferite al I trimestre 2020. 

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al  presente 
provvedimento  nel  pieno  rispetto  delle  normative  vigenti  in  materia  e  si  attesta,  altresì,  che  la  presente 
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta. Istruttore Amministrativo Lucia ALO’.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  29/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  29/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  29/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/06/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Carlo CICALA 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 01/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data 29/05/2020
	N. 337 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

